五木村農業委員会総会議事録

１．開催日時：平成 30年 9月 10日（月）16時～

２．開催場所：五木村役場 2階 小会議室 2

３．出席委員：6名

   会長  2番 松井秀夫

   副会長 7番 森下德光

   委員  1番 中村恒雄

   〃   3番 尾方重継

   〃   5番 印道清子

   〃   6番 中村弘信

４．議事録署名委員  3番 尾方重継

6番 中村弘信

５．議事日程

  日程第１ 議事録署名委員の指名

  日程第２ 会期の決定について

  日程第３ 会議書記の指名について

  日程第４ 議案第７号「農地利用集積円滑化団体事業規程変更承認につい

て」

６．農業委員会事務局職員

   事務局長 豊永勝彦

    係長  村山義治

    主事  森下聖太

７．会議の概要

豊永事務局長

松井会長

豊永事務局長

議長

議長

お疲れ様です。定刻でございますので、ただいまより

平成３０年第５回農業委員会総会を開催いたします。それ

では、松井会長よりご挨拶をお願いいたします。

お疲れ様でした。

ありがとうございました。それでは、会議規則第４条によ

り会長が議長となり議事を進行していただきます。よろし

くお願いいたします。

それでは、委員全員出席でありますので、本日の会議を開

きます。

日程第１、議事録署名委員の指名を行います。本日の議事

録署名委員は、３番 尾方重継委員、６番 中村弘信委員に

お願いいたします。

日程第２、会期の決定について、おはかりいたします。本

定例会の会期は、本日１日間としたいと思いますが、それ

に異議ございませんか。

― （異議なしの声あり） ―

異議なしと認め、会期は本日１日間とします。

日程第３ 会議書記の指名を行います。本日の事務従事者

及び会議書記には、村山係長、森下主事を指名いたします。

事務局 村山

議長

それでは、議案の審議に入ります。

日程第４、議案第７号、「農地利用集積円滑化団体事業規

程変更承認について」を議題とします。事務局に議案の説

明を求めます。

議案書および資料をお願いします。

議案第７号、「農地利用集積円滑化団体事業規程変更承認

に係る五木村農業委員会の意見聴取ついて」

 平成３０年８月２４日付け五農第３９３号で、五木村農

業委員会会長宛に、次の理由にて、農地利用集積円滑化団

体（球磨地域農業協同組合）より事業規程変更承認申請書

が提出され、五木村長より五木村農業委員会の意見を求め

られたので審議をお願いします。

平成３０年９月１０日提出

五木村農業委員会 会長 松井 秀夫

変更理由は、都道府県農業会議が、農業委員会のサポート

業務を行う指定法人に移行することから、移行後の「都道

府県農業委員会ネットワーク機構」に文言の修正を行うた

め。

以上で説明を終わります。

議案の説明が終わりました。

これより審議を行います。質疑ございませんか。

【質疑なし】

議長

議長

豊永事務局長

質疑がないようでしたら、これで質疑を終わります。

これより、採決を行います。議案第７号、「農地利用集積

円滑化団体事業規程変更承認について」、承認することに

賛成の方は挙手願います。

【全員賛成】

全員賛成であります。したがって、議案第７号、「農地利

用集積円滑化団体事業規程変更承認について」は、申請の

とおり承諾することに決定いたしました。

これをもちまして、本日の案件はすべて終了しました。

よって、平成３０年第５回総会を閉会いたします。お疲れ

様でした。

 平成 30年 9月 10日

議事録署名        3番委員 尾方 重繼   印

         6番委員 中村 弘信   印